ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 2 апреля 2025 г. № 178-р

г. Кызыл

О рабочей группе по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 100-летию

создания тувинской энергетики

В целях организованной подготовки к празднованию в 2025 году 100-

летия тувинской энергетики:

1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 100-летию создания тувинской энергетики (далее – рабочая груп-

па), и утвердить ее прилагаемый состав.

2. Рабочей группе (Лукин) до 28 апреля 2025 г. разработать и внести в

Правительство Республики Тыва план мероприятий по организации и проведе-

нию в 2025 году мероприятий, посвященных 100-летию создания тувинской

энергетики.

3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов испол-

нительной власти в Республике Тыва, органам исполнительной власти Респуб-

лики Тыва, органам местного самоуправления муниципальных образований,

общественным объединениям, заинтересованным научным и учебным органи-

зациям, энергетическим предприятиям всех форм собственности принять ак-

тивное участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-

летию создания тувинской энергетики.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Лукина О.Н.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 2 апреля 2025 г. № 178-р

С О С Т А В

рабочей группы по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 100-летию

создания тувинской энергетики

Лукин О.Н. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, руководитель;

Куулар Э.А. – министр топлива и энергетики Республики Тыва, заме-

ститель руководителя;

Шыырап Ш.Э. – заместитель министра топлива и энергетики Республики

Тыва, секретарь;

Анай-оол М.К. – ветеран сферы топливно-энергетического комплекса;

Бавуу А.А. – генеральный директор ГАУ «Центр энергосбережения и

перспективного развития при Правительстве Республики

Тыва»;

Баранов Е.А. – директор общества с ограниченной ответственностью

«Дизель»;

Данзы Н.О. – почетный энергетик Российской Федерации, заслужен-

ный работник Республики Тыва;

Иргит О.Ю. – заместитель директора по прикладным направлениям

государственного бюджетного научно-

исследовательского и образовательного учреждения

«Тувинский институт гуманитарных и прикладных со-

циально-экономических исследований при Правитель-

стве Республики Тыва»;

Лукин А.В. – управляющий директор – первый заместитель генераль-

ного директора АО «Россети Сибирь Тываэнерго» (по

согласованию);

Монгуш Г.Р.  – исполнительный директор республиканской обществен-

ной организации «Ассоциация инженеров Республики

Тыва» (по согласованию);

Монгуш С.Ч.  – декан инженерно-технического факультета, доцент ка-

федры городского хозяйства федерального государ-

ственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Тувинский государственный уни-

верситет» (по согласованию);

2

Монгуш Х.С. – и.о. генерального директора государственного унитарно-

го предприятия Республики Тыва «Управляющая компа-

ния ТЭК 4»;

Намдан Э.Ю. – руководитель Службы по лицензированию и надзору от-

дельных видов деятельности Республики Тыва;

Олчей А.Х. – заместитель министра культуры Республики Тыва;

Соян О.Н. – заместитель министра образования Республики Тыва;

Троцан А.А. – генеральный директор акционерного общества «Кы-

зылская ТЭЦ» (по согласованию);

Черноусов А.Н. – первый заместитель мэра г. Кызыла по жизнеобеспече-

нию (по согласованию).